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Inriktningsbeslut utdelning 2024  
Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborgs Stadshus AB: 

Inriktningen om hur stor andel respektive dotterbolag ska bidra med till utdelningen, i 
enlighet med föreliggande tjänsteutlåtande, godkänns. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade i kommunfullmäktiges budget 2024 – 2026 om utdelning 
om 750 mnkr till ägaren och totalt 452 mnkr i koncernbidrag till vissa verksamheter. 
Göteborgs Stadshus AB (Stadshus) fick i kommunfullmäktiges budget 2024–2026 i 
uppdrag att senast i februari fatta inriktningsbeslut om hur stor andel respektive 
dotterbolag ska bidra med till utdelningen. 

Stadshus har utifrån ett antal principer och prioriteringar tagit fram ett inriktningsbeslut 
som i korthet innebär att uttag ur de bolag som normalt är resultatgivande i den 
finansiella samordningen tas ut enligt praxis med 50% av 2024 års resultat efter 
finansiella poster och att ett utökat uttag görs ur Göteborgs Stads Parkering AB 
(Parkeringsbolaget) med ytterligare 50% av resultatet samt en utdelning på 595 mnkr. En 
utdelning med 40 mnkr föreslås tas ur Business Region Göteborg AB (BRG) men 
utdelningsmöjligheten behöver utredas vidare tillsammans med bolaget. 

Utdelningar ur Parkeringsbolaget och BRG bedöms vara förmögenhetsförflyttningar som 
inte omfattas av den finansiella samordningen varför beslut rörande dessa transaktioner 
behöver inhämtas i kommunfullmäktige innan årsskiftet.  

Förändrade förutsättningar under året kan komma att innebära att inriktningsbeslutets 
relevans avtar i takt med att bolagens ekonomiska utveckling under året konkretiseras 
från budget till utfall. Först i Stadshus förslag till Bokslutsdispositioner 2024 i oktober 
tydliggörs ett sannolikt scenario för Stadshuskoncernens finansiella samordning. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Stadshus gör sammantaget bedömningen att inriktningsbeslutet är väl avvägt utifrån 
uppsatta principer och prioritering. Förslaget är kostnadseffektivt då det begränsar det 
omedelbara lånebehovet så mycket som möjligt och bedöms inte heller innebära några 
skattekonsekvenser. Förslaget får inga omedelbara konsekvenser för Stadshuskoncernen 
eller för enskilda bolags möjlighet att utifrån sitt uppdrag fortsatt ha finansiella 
förutsättningar att självständigt bedriva sin verksamhet men det innebär att 
Stadshuskoncernens självfinansiering av investeringar minskar. 

Göteborgs Stadshus AB 
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Handläggare: Anders Söderberg, vice vd 
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Bedömning ur ekologisk och social dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner.  
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Ärendet  
Detta ärende utgör verkställande av Stadshus uppdrag i kommunfullmäktiges budget 
2024–2026 (KF 2023-11-09, § 4, SLK-2023-00068) att senast i februari fatta 
inriktningsbeslut om hur stor andel respektive dotterbolag ska bidra med till utdelningen. 

Beskrivning av ärendet 
Bakgrund 
I kommunfullmäktiges budget 2024-2026 anges att utdelningen från Göteborgs Stadshus 
AB skall vara 750 mnkr. Vidare fastslogs storleken på kapitaltillskott (koncernbidrag) till 
Göteborgs Stadsteater AB (Stadsteatern), Got Event AB (Got Event) och BRG som 
genom sitt kommunala ändamål inte anses ha förutsättningar att finansiera sin verksamhet 
till sammanlagt 429 mnkr. Totalt innebär det ett uttag om 1 179 mnkr vilket är 452 mnkr 
(+62%) mer än 2023 års samlade krav på uttag ur bolagen. 

I kommunfullmäktiges budget 2024–2026 under avsnittet Ekonomi beskrivs motiven 
bakom den utdelningsnivå som ägaren förväntar sig 2024: 

Göteborgs Stad har under många år budgeterat med uttag från bolagen som sedan inte 
genomförts på grund av att kommunen gjort överskott som inneburit att utdelningen inte 
varit nödvändig. Den planerade utdelningen för 2024 budgeteras till 750 miljoner 
kronor. En hög utdelning är nödvändig i den svåra ekonomiska situation som Göteborg 
och omvärlden befinner sig i. Under många år har bolagen gjort stora överskott och har 
förhållandevis högt eget kapital. Detta innebär att det finns möjlighet att tillfälligt göra 
högre uttag. Över hela mandatperioden bedöms dock utdelningen kunna minska, vilket 
behövs för bolagens framtida investeringar. 

Avsnittet avslutas med ett uppdrag till Stadshus att senast i februari fatta inriktningsbeslut 
om hur stor andel respektive dotterbolag ska bidra med till utdelningen. 

Inriktningsbeslutet syftar till att beslutad utdelning kan tillskapas för 2024 med likvid-
reglering 2025. Kommunfullmäktiges utdelningsbeslut vänder sig till moderbolaget 
Stadshus. Inriktningsbeslutets formulering ger dock en tydlig inriktning att Stadshus ska 
söka möjligheten att helt eller delvis finansiera utdelningen genom dotterbolagens resultat 
och kassaflöden innevarande år eller genom ianspråktagande av ansamlade vinstmedel i 
deras fria egna kapital. 

Inriktningsbeslutet och kommunfullmäktiges motiv adresserar inte direkt bolagens budget 
eller ekonomiska styrning för året men kan uppfattas signalera ägarens förväntan om att 
samtliga bolag innevarade år strävar efter att, utifrån sin situation, kommunala ändamål 
och uppdrag, öka sina resultat och kassaflöden. 

Finansiell samordning 2022 och 2023 samt scenario för 2024 
Finansiell samordning 
I Stadshus ägardirektiv (kapitel 2 § 3 och §§ 15–17) framgår att bolaget ska svara för 
finansiell samordning inom Stadshuskoncernen. Den finansiella samordningen omfattar 
att upprätta koncernbokslut och lämna uppföljningsrapport på strategisk nivå, ansvara för 
att skattebelastningen i första hand sker hos koncernmoderbolaget och att lämna förslag 
till kommunstyrelsen om Stadshuskoncernens ekonomiska justeringar. Med ekonomiska 
justeringar avses finansiering av utdelning och beslutade kapitaltillskott (koncernbidrag). 
Från och med 2023 ingår även Stadshus möjlighet att optimera Stadshus låneportfölj och 



 

Göteborgs Stad Göteborgs Stadshus AB, tjänsteutlåtande 4 (10) 

därmed möjliggöra en återbetalning av hela eller delar av bolagets förvärvslån i takt med 
att det förfaller i den finansiella samordningen (KF 2023-04-27 § 24, SLK-2023-00158).  

I den finansiella samordningen har Stadshus de senaste åren tillämpat en praxis där 
Stadshus föreslagit uttag från de resultatgivande klustren Energi, Hamn och Lokaler 
(exklusive Älvstranden Utveckling AB) om 50% av resultat efter finansnetto i 
koncernbidrag till Stadshus. Framtidenkoncernen, Liseberg AB och övriga bolag, lämnar 
koncernbidrag motsvarande skattesatsen i skattesamordningssyfte baserat på sina 
skattemässiga resultat. Uttag från de resultatgivande klustren används, tillsammans med 
kassaflöden från skattesamordningen, till att finansiera de bolag som inte har 
förutsättningar att skapa resultatmässiga överskott i sina verksamheter samt till att 
finansiera utdelning till ägaren, Gothenburg European Office (GEO), Stadshus 
räntekostnader och Stadshuskoncernens samlade skatteposition. 

Den finansiella samordningen 2022 utgick ifrån ett på totalen försämrat resultat i både de 
resultatgivande bolagen och i de bolag som ingår i Stadshus skattesamordning jämfört 
budget. Den finansiella samordningen planerades utifrån praxis samt genom en utdelning 
från GS Buss AB som är under avveckling. Med anledning av att kommunfullmäktige i 
slutet av året beslutade avstå utdelning och med anledning av ett högre skattemässigt 
resultat inom Göteborg Stads Leasing AB samt lägre skattemässiga dispositioner inom 
Göteborg Energi AB (Göteborg Energi) än prognosticerat skapades ett överskott i den 
finansiella samordningen 2022 (278 mnkr) som användes till att amortera en del av 
Stadshus förvärvslån.  

Med anledning av låga resultatnivåer även 2023 och kommunfullmäktiges beslutade 
utdelning, 315 mnkr, kommer de resultatgivande klustren lämna 90% av resultat efter 
finansnetto i koncernbidrag. 2023 kommer även 90% av Got Events överskott tas in i den 
finansiella samordningen. 

Under 2023 har Stadshus amorterat förvärvslån med 834 mnkr efter beslut i kommun-
fullmäktige (KF 2023-04-27 § 24, SLK-2023-00158) i syfte att optimera 
Stadshuskoncernens låneportfölj och därigenom undvika omläggning av externa 
förvärvslån och sänka Stadshuskoncernens samlade räntekostnad. För 2024 planeras, efter 
kommunstyrelsens beslut om bokslutsdispositioner 2023, att amortera ytterligare 826 
mnkr med samma syfte. Amorteringarna finansieras delvis genom utdelning från 
Göteborg Energi, Higab och Parkeringsbolaget. Göteborg Energi och Higab finansierar 
sig via lån i koncernbanken som för närvarande tas upp till en lägre kostnad (ränta) än 
kostnaden för de externa förvärvslån som amorteras. 

Scenario finansiell samordning 2024 
Även 2024 ser Stadshus framför sig lägre resultatnivåer i Stadshuskoncernen jämfört 
nivåer före pandemin. Rensat för jämförelsestörande poster i utfallet 2023 ser budgetläget 
inför 2024 något bättre ut än utfallet 2023 men läget är fortfarande ansträngt redan vad 
gäller förmågan att finansiera beslutade koncernbidrag. 

Utifrån bolagens inlämnade budgetar har ett scenario för den finansiella samordningen, 
som bygger på tillämpad praxis, tagits fram i syfte att skapa en bild av uttagsbehov utöver 
praxis. Scenariot visar att med 50-procentiga uttag ur resultatgivande bolag är det 
ytterligare behovet 712 mnkr. Totalt visar scenariot att det krävs ett uttag på 1 281 mnkr 
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inklusive finansiering av GEO enligt beslut i kommunfullmäktiges budget, Stadshus 
räntor och Stadshuskoncernens samordnande skattekostnad. 

 

Förslag till inriktningsbeslut 
Inriktningsbeslutet tar sin utgångspunkt i ovan redovisat scenario för den finansiella 
samordningen 2024. Det finns flera olika möjligheter att möta kommunfullmäktiges 
beslut om uttag. I syfte att skapa förutsägbarhet, transparens och konsekvens i 
inriktningsbeslutet föreslås det utgå från de principer och prioriteringar som beskrivs 
nedan: 

1. Uttag av medel med utgångspunkt i praxis som beskrivits ovan, metodik och 
verktyg som normalt används i den finansiella samordningen vad avser 
ekonomiska justeringar och skattesamordning. 

2. Uttag av medel utöver praxis tas där det ur ett Stadshuskoncernperspektiv är mest 
kostnadseffektivt och  

• i första hand från bolag som normalt bidrar med resultat och kassaflöden 
i den finansiella samordningen,  

• i andra hand från övriga bolag som kommunfullmäktige har full rådighet 
över och  

• i tredje hand uttag ur bolag som kräver beslut som kommunfullmäktige 
inte har full rådighet över. Exempelvis delägda bolag som de regionala 
och Göteborgs Spårvägar eller Försäkrings AB Göta Lejon som har 
Finansinspektionen som tillsynsmyndighet. 

3. För varje grupp av bolag enligt ovan prioriteras uttag enligt följande: 

a. Uttag ur bolag med fritt eget kapital från ansamlade vinstmedel med 
hänsyn tagen till tillgång till fritt eget kapital, soliditet och 
investeringsbehov. 
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b. Uttag ur bolag med återhämtningsförmåga vad avser resultat och 
kassaflöden. 

c. Uttag ur bolag med likviditet i syfte att undvika omedelbar 
lånefinansiering.  

d. Uttag ur bolag som i princip kräver omedelbar lånefinansiering. 
Lånefinansierade uttag prioriteras till där det vid var tid är fördelaktigast 
ur ett koncernperspektiv. Hänsyn ska tas till räntekostnader, 
betalningsförmåga från löpande kassaflöden och avdragsrätt för räntor. 

e. Uttag ur bolag genom upplösning av obeskattade reserver som innebär en 
skattekostnad som likviditetsmässigt annars kunde skjutas framåt  

Inriktningsbeslut 
Nedan redovisas ett förslag till inriktningsbeslut om hur stor andel respektive dotterbolag 
ska bidra med till utdelningen som bygger på ovan redovisade principer och prioritering.  

Behov 

Inriktning Belopp 
(mnkr) 

Behov  
(enligt ovan redovisade scenario som utöver utdelning och 
beslutade koncernbidrag även inkluderar beslutad finansiering 
av GEO, Stadshus räntor och Stadshuskoncernens samordnande 
skattekostnad.) 

 - 1281 

 
Finansiell samordning enligt praxis 
Den finansiella samordningen 2024 planeras med inriktningen att återgå till praxis med 
uttag från de resultatgivande klustren Energi, Hamn och Lokaler (exklusive Älvstranden 
Utveckling AB) med 50% av resultat efter finansnetto i koncernbidrag till Stadshus. 
Framtidenkoncernen, Liseberg AB och övriga bolag, lämnar koncernbidrag motsvarande 
skattesatsen i skattesamordningssyfte baserat på sina skattemässiga resultat. 

Inriktning Belopp 
(mnkr) 

Återstående behov - 1281 

Finansiell samordning enligt praxis  
Göteborg Energi  50% av resultat efter finansiella poster enligt 

praxis (bolagets budget 2024). 
304 

Lokaler Higab 
50% av resultat efter finansiella poster enligt 
praxis (bolagets budget 2024). 
Parkeringsbolaget 
50% av resultat efter finansiella poster enligt 
praxis (bolagets budget 2024). 

 
55 

 
 

76 

Göteborgs Hamn 50% av resultat efter finansiella poster enligt 
praxis (bolagets budget 2024). 

116 

Övriga bolag skattesamordning 20 
SUMMA FINANSIELL SAMORDNING ENLIGT PRAXIS 571 
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Inriktning Belopp 
(mnkr) 

Återstående behov -712 
 
Uttag utöver praxis 
Samtliga bolag som är resultatgivande i den finansiella samordningen har ett fritt eget 
kapital som har sitt ursprung i ansamlade vinstmedel. Dessa bolag har också en soliditet 
på ett betydligt avstånd från den miniminivå som anges i ägardirektiven. Det i princip 
skuldfria Parkeringsbolaget med en soliditet på ca 84% (2023-12-31) sticker ut från 
övriga resultatgivande bolag som har en soliditet på mellan 44 och 50% (2023-12-31). 
Göteborg Energi, Göteborgs Hamn AB (Göteborgs Hamn) och Higab står de närmaste 
åren inför stora re-och nyinvesteringar. Dessutom har, som redovisats ovan, beslut tagits 
att göra uttag ur dessa bolag under 2023–2024 som överstiger praxis samt utdelningar ur 
Göteborg Energi och Higab, vilket minskat bolagens soliditet och 
självfinansieringsförmåga. Parkeringsbolaget står inför investeringar i parkerings-
anläggningar men kommunfullmäktiges beslut att ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag 
att påbörja arbetet med ny detaljplan för Skeppsbron och att avbryta allt arbete avseende 
Skeppsbrogaraget innebär en betydligt lägre investeringsnivå och nedskrivningsnivå för 
Parkeringsbolaget än vad som annars skulle varit fallet.  

Över de senaste fem åren (2019–2023) har den genomsnittliga rörelsemarginalen 
exklusive jämförelsestörande poster varit 32,7% i Göteborgs Hamn, 25% i Higab och 
23,2% i Parkeringsbolaget. Göteborg Energi har i genomsnitt över perioden en 
rörelsemarginal på 7,7% som bland annat påverkas av förluster i elhandeln under 2021–
2022. Bolagens rörelsemarginal i budget för 2024 är i paritet med genomsnittet för 
perioden med undantag för Göteborg Energi som budgeterar 11,7 % i rörelsemarginal. 
Bolagen har en intjäningsförmåga som över tid möjliggör för dem att bidra till uttag. 

Parkeringsbolaget är det enda av de fyra bolagen som har likviditet medan de andra 
bolagen är nettolåntagare. Parkeringsbolaget hade vid utgången av 2023 en kassa på 427 
mnkr och beräknas, med beaktande av uttag enligt beslut 2023 samt budgeterat resultat 
och investeringar 2024, ha en kassa på 223 mnkr vid utgången av 2024. 

Stadshus föreslår att uttaget ur Göteborg Energi, Göteborgs Hamn och Higab begränsas 
till uttag enligt praxis och att Parkeringsbolaget bidrar till ett uttag utöver praxis 2024 
genom att hela resultatet tas ut tillsammans med en utdelning. 

Inriktning Belopp 
(mnkr) 

Återstående behov -712 

Uttag utöver praxis  
Lokaler Parkeringsbolaget 

ytterligare 50% av resultat efter finansiella 
poster (bolagets budget 2024). 
Extra utdelning 

 
75 

 
596 

Återstående behov - 40 
Bland de bolag som normalt inte bidrar med resultat och kassaflöden i den finansiella 
samordningen och som kommunfullmäktige har full rådighet över är det flera bolag som 
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har ett utdelningsbart eget kapital men som är nettolåntagare, vilket innebär att ett uttag 
omedelbart behöver lånefinansieras. I Göteborgs Stads Leasing finns obeskattade reserver 
som kan lösas upp för att skapa resultat men det kommer med en skattekonsekvens. I 
denna grupp bolag är det endast BRG som har likviditet. BRG är till dominerande del 
finansierat av Göteborgs Stad och förväntas i princip inte ha någon intjäningsförmåga 
men förväntas inte heller göra underskott. Det kan finnas krav på likviditet och en viss 
balansomslutning i vissa finansieringsansökningar och i samarbeten med vissa 
intressenter men preliminärt bedöms det kunna mötas till exempel genom 
kapitaltäckningsgarantier från ägaren. Frågan behöver utredas vidare tillsammans med 
bolaget och om hinder föreligger föreslås att ytterligare 40 mnkr tas ur Parkeringsbolaget. 

Stadshus föreslår att BRG 2024 bidrar med ett uttag utöver praxis genom en utdelning. 

Inriktning Belopp 
(mnkr) 

Återstående behov  - 40 
BRG Extra utdelning 40 
Återstående behov 0 

 
Sammantaget innebär förslaget följande scenario för den finansiella samordningen 2024. 

 

Stadshus bedömning 
Stadshus konstaterar att årets krav på uttag i kommunfullmäktiges budget beskrivs som 
tillfälliga och nödvändiga i den svåra ekonomiska situation som Göteborg och omvärlden 
befinner sig i.Stadshus konstaterar också att kommunfullmäktige i sin budget gör 
bedömningen att utdelningen över hela mandatperioden kan minska. Stadshus har i 
budgetförutsättningar 2022–2024 och 2023–2025 samt i Långsiktiga ekonomiska 
förutsättningar 2022–2040 konstaterat att förutsättningarna för utdelning de närmaste åren 
är begränsade till 60-100 mnkr för att därefter succesivt kunna öka till 150 mnkr. Baserat 
på bolagens underliggande prognoser med lägre resultat lämnade Stadshus i senaste 
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budgetförutsättningar 2024–2026 en lägre bedömning som indikerade att det med 
uttagsnivåer från resultatbolagen enligt praxis och prognostiserade koncernbidrag inte 
finns möjligheter till att lämna utdelning till staden.  

Stadshus förslag till inriktningsbeslut, som med stor andel finansieras ur ansamlade 
vinstmedel, tar sin utgångspunkt i kommunfullmäktiges behov och motivering. Det tar 
vidare utgångspunkt i Stadshus bedömning att bolagens intäkts- och kostnadsstruktur 
under ett innevarande år inte möjliggör resultatförbättringar utöver bolagens kontinuerliga 
kostnadseffektiviseringsarbete i den omfattning som krävs för att finansiera kravställda 
uttagsnivåer. En långsiktig resultatförbättring kan på sikt uppnås genom att kommun-
fullmäktige fattar strukturförändrande beslut som innefattar bolagens och Stadshus-
koncernens uppdrag, prispolitik, organisation och hemtagning av delar av den värde-
tillväxt som över tid kan skapas. 

Stadshus gör bedömningen att med bakgrund av de uttag över praxis som gjorts de 
senaste åren samt med tanke på de investeringsbehov som föreligger och de ekonomiska 
risker som för närvarande följer av en osäker omvärld är det rimligt att återgå till praxis 
för Göteborg Energi, Göteborgs Hamn och Higab så att de får tydliga finansiella 
förutsättningar för sin planering inför 2025. 

Utifrån Parkeringsbolagets årsbudget 2024 och långsiktiga investeringsplan kommer 
bolaget med föreslagen uttagsnivå behöva ta upp lån som vid slutet av 2025 uppskattas 
till 300 mnkr för att fullt ut finansiera uttaget. Efter uttaget beräknas Parkeringsbolaget, 
allt annat lika, ha en synlig soliditet på cirka 39% vilket är en betydligt högre nivå än de 
flesta branschaktörer som bolaget jämför sig med. Bolaget har en intjäningsförmåga, 
vilket gör att bolaget under normala omständigheter både bedöms klara skuldsättning och 
räntekostnad samt återhämta soliditeten något på några års sikt innan bolaget kommer in i 
en period av investeringar. Bolagets övervärden i fastigheter innebär att bolaget bedöms 
fortsatt ligga över ägardirektivets miniminivå för justerad soliditet på 50%. Ett lånetak för 
Parkeringsbolaget hanteras i kommunfullmäktiges budget 2025-2027. 

Under förutsättning att inga särskilda skäl föreligger, som inte kan hanteras med 
exempelvis en kapitaltäckningsgaranti, bedöms BRG under normala omständigheter inte 
ha ett behov av att återfinansiera sin verksamhet.  

Stadshus har inte utrett möjligheterna att göra uttag ur de regionala bolagen eller ur 
Göteborgs Spårvägar där det finns avtalsmässiga förutsättningar att ta upp en dialog om 
uttag med Västra Götalandsregionen. Uttag ur moderbolaget Förvaltnings AB Framtiden, 
som inte omfattas av Lag om allmännyttiga kommunala bostadsföretag, har intjänings-
förmåga och ett omfattande fritt eget kapital med ursprung i avyttringar på 90-talet har 
inte utretts. Inte heller förutsättningar för uttag ur Försäkrings AB Göta Lejon som har en 
högre så kallad solvens än vad försäkringslagstiftningen kräver har utretts. Om styrelsen 
vill att dessa frågor ska utredas kan det ske genom uppdrag till Stadshus. Eventuella 
konsekvenser för de pågående uppdraget rörande Stadshuskoncernens kapitalstruktur och 
uppdraget att ta fram ett finansiellt ramverk för Stadshuskoncernen har inte utretts. 
Inriktningsbeslutet förutsätts att hanteras som nya förutsättningar i respektive uppdrag. 

Stadshus har fritt eget kapital och möjlighet att finansiera utdelning via lån men så länge 
Stadshus har externa så kallade förvärvslån så behöver även en sådan finansiering ske via 
externa lån för att erhålla avdragsrätt för räntekostnaden. Räntan för de externa lånen är 
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för närvarande högre än koncernbankens ränta. Då Stadshus inte har någon egen extern 
intjäningsförmåga belastas det löpande resultatet från bolagen av de räntekostnader och 
eventuella minskade skatteavdragsmöjligheter som uppkommer av dessa lån varför det är 
Stadshus bedömning att ytterligare förvärvslån för att finansiera utdelning bör undvikas. 

Stadshus gör sammantaget bedömningen att inriktningsbeslutet är väl avvägt utifrån 
uppsatta principer och prioritering. Förslaget är kostnadseffektivt då det begränsar det 
omedelbara lånebehovet så mycket som möjligt och bedöms inte heller innebära några 
skattekonsekvenser. Förslaget får inga omedelbara konsekvenser för Stadshuskoncernen 
eller för enskilda bolags möjlighet att utifrån sitt uppdrag fortsatt ha finansiella 
förutsättningar att självständigt bedriva sin verksamhet men det innebär att 
Stadshuskoncernens självfinansiering av investeringar minskar. 

Förändrade förutsättningar under året kan komma att innebära att inriktningsbeslutets 
relevans avtar. Det finns osäkerheter i bolagens budgetar som både kan innebära 
försämrade och förbättrade resultat. Det råder också osäkerhet kring eventuella hinder för 
BRG att bidra. Mindre negativa resultatförändringar kan innebära att marginellt större 
uttag behöver göras i de bolag som normalt bidrar med resultat i den finansiella 
samordningen men det behöver finnas en handlingsberedskap för större avvikelser. Även 
de kan hanteras genom större uttag ur de bolag som normalt bidrar med resultat i den 
finansiella samordningen med konsekvensen att planeringsförutsättningarna försämras, 
egenfinansieringen av investeringar minskar och soliditeten sjunker. En större avvikelse 
kan också hanteras genom en upplösning av obeskattade reserver i Göteborgs Stads 
Leasing med en skattekonsekvens och upplåning som följd eller med ökad upplåning i 
Stadshus med risk för att avdragsrätt för räntorna på dessa lån inte medges och, beroende 
på ränteläget vid upplåningstillfället, med konsekvens att upplåning sker till högre ränta 
än bolagens räntekostnad. Utvecklingen under året kan också innebära 
resultatförbättringar som förbättrar utgångsläget. I bolagens budgetar återfinns 
exempelvis inte eventuella reavinster från avyttring av tillgångar.  

Kommunstyrelsen beslutade (KS 2023-11-29, § 881, SLK-2023-00041) att ge 
stadsledningskontoret i uppdrag att som komplement till den ordinarie uppföljningen 
skriftligt informera kommunstyrelsen om det ekonomiska läget per februari, april, maj, 
september, oktober och november. Stadshus styrelse får ekonomisk rapportering för 
Stadshuskoncernen vid samma tillfällen med uppdaterade scenarier för den finansiella 
samordningen från och med delårsrapport mars. 

Stadshus förslag till ekonomiska justeringar lämnas till kommunstyrelsen under oktober i 
ärendet Bokslutsdispositioner 2024. Utöver inriktningsbeslutet utgår det från de 
årsprognoser som bolagen lämnar i Delårsrapport augusti samt de skatteprognoser som 
bolagen levererar in.  

Utdelningar ur Parkeringsbolaget och BRG bedöms vara förmögenhetsförflyttningar som 
inte omfattas av den finansiella samordningen varför beslut rörande dessa transaktioner 
behöver inhämtas i kommunfullmäktige innan årsskiftet. Likvidavräkning sker under 
första kvartalet 2025. 

 
Eva Hessman 
Vd, Göteborgs Stadshus AB 
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